
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
Kampus B : Jl.Tanah Merdeka No.20, RT.11/RW.2, Rambutan, Kecamatan Ciracas, Kota Jakarta Timur, 

Daerah Khusus Ibukota Jakarta 13830Telp. (021) 8400341, 8403683, Fax. (021) 8411531 
Website: www.fkip.uhamka.ac.id Home page: www.uhamka.ac.id

SURAT KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
Nomor: 090 I A.01.32/ 2023

T e  n ta  n g

PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Bismillahirrahmanirrahim,

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA:

Menimbang a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran
proses belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen 
pengajar pada semester genap tahun akademik 2022/2023.

b. Bahwa dosen yang namanya tercantum dalam iampiran surat 
keputusan ini dipandang mampu dan telah memenuhi syarat 
akademik untuk diangkat dan ditetapkan sebagai dosen pengajar 
pada semester genap tahun akademik 2022/2023.

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8
Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional.

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, 
tanggal 30 Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi 
dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi;

5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep.1997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk 
Institut Keguruan dan limu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta 
menjadi Universitas Muhammmadiyah Prof. DR. HAMKA;

6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/l.01.13/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 
M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/A.01.01/2020 tanggal 13 
Muharram 1442 H/1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan 
FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 
2020-2024;

8. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013;
9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

Nomor 016/G. 18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H/31 Juli 1997 
M, tentang Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan -  Peraturan IKIP

Bersama FKIP Uhamka Semua Bisa

http://www.fkip.uhamka.ac.id
http://www.uhamka.ac.id


Muhammadiyah Jakarta pada Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA;

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA
Tahun Akademik 2022/2023.

2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Pimpinan 
Program Studi di FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 
tentang persiapan Perkuliahan Semester Genap Tahun Akademik 
2022/2023.

M E M U T U S K A N :

Menetapkan :
Pertama Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar di lingkungan FKIP 

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA untuk semester genap tahun 
akademik 2022/2023, sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini;

Kedua Dosen pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama keputusan ini,
bertugas melaksanakan kegiatan proses belajar mengajar secara daring 
pada program studi di lingkungan FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA, untuk mata kuliah sebagaimana tersebut dalam lampiran 
keputusan ini;

Ketiga Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui,
dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik -  baiknya sebagai amanah 
dan ibadah kepada Allah Subhanahu Wata’ala;

Keempat : Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, 
maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya;

Kelima Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 25 Jumadil Akhir 1444 H 

18Januari 2023 M
Dekan,

' i \ , /r  ^  j.

n Bandarsyah, M.Pd.^7

Keputusan ini disampaikan kepada yth:
1. Wakil Dekan I, II, III, dan IV;
2. Ketua dan Sekretaris Program Studi
3. KTU dan Para Kasubag 

FKIP UHAMKA.



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP ) 

NOMOR : 090/A.01.32/2023
TANGGAL : 18 Januari 2023 M

: 25 Jumadil Akhir 1444 H

DAFTAR MENGAJAR 
SEMESTER GENAP TAHUN 2022/2023

Nama Dosen 
Tempat, Tgl Lahir 
Pendidikan Terakhir 
NIRD / NIDON

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd. 
Jakarta, 18 Februari 1975 
S3
D.000420 / 0318027501

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik

Dosen Tetap 

LEKTOR

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml
Siswa

PGSD P1788 Pembelajaran Bhs Inggris di SD 2 2G 28

P1788 Pembelajaran Bhs Inggris di SD 2 2H 28

Pendidikan Bahasa Inggris E-289 Evaluation & Lang.Testing Dev. 3 6C 32

S-427 Scientific Writing 4 6A 32

S-427 Scientific Writing 4 6B 35

Jumlah : 15



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2022 /2023

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan
Prog. Studi : PGSD
Matakuliah : 222445566 -  Pembelajaran Bhs Inggris di SD
Kelas : 2G

Jadwal Kuliah R.RA306 Senin 13:00-14:40

Dosen : D.000420 -  TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

TATAP
MUKA

KE

HARI

/
TANGGAL

POKOK BAHASAN
JML

MHS
HADIR

PARAF

KET. KELAS DOSEN

1 Senin
6 Mar 2023

Introduction to learning materials, learning contract, and 
reviews

28 TRI WINTOLO APOKO

2 Senin
13 Mar 2023

Doscussion on how to express positive reinforcement and 
doing the assignment.

28 TRI WINTOLO APOKO

■— - — \

3 Senin
20 Mar 2023

Review on the practice of positive reinforcement and 
having English songs to practice.

26 TRI WINTOLO APOKO

----\

4 Senin
27 Mar 2023

Review and discussion on English games for children and 
doing the assignment.

25 TRI WINTOLO APOKO

-=------- \

5 Senin
3 Apr 2023

Discussing on review of the assignment and having 
discussion on Instructional objectives of teaching English 
for children and doing the assignment

26 TRI WINTOLO APOKO

''------- \

6 Senin
10 Apr 2023

Discussion on the review o f previous material and teaching 
method of listening and speaking

22 TRI WINTOLO APOKO

--------\

7 Senin
17 Apr 2023

Discussing on how to teach Reading and Writing for young 
learners and doing a discussion forum

23 TRI WINTOLO APOKO

------\

8 Senin
8 Mei 2023

Discussing on how to teach reading and writing skill and 
having a discussion forum.

24 TRI WINTOLO APOKO

^--------\



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2022 /2023

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan
Prog. Studi : PGSD
Matakuliah : 222445566 -  Pembelajaran Bhs Inggris di SD
Kelas : 2G

Jadwal Kuliah R.RA306 Senin 13:00-14:40

Dosen : D.000420 -  TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

TATAP HARI JML PARAF
MUKA

KE
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN MHS

HADIR
KET. KELAS DOSEN

9 Senin
22 Mei 2023

Mid term test 28 TRI WINTOLO APOKO

10 Senin
29 Mei 2023

Discussing on how to make a simple lesson plan for 
English subject in the primary school and doing small 
group discussion.

27 TRI WINTOLO APOKO

11 Senin
5 Jun 2023

Review on lesson plan and discussing on how to make a 
learning material as well as having a discussion forum

27 TRI WINTOLO APOKO

12 Senin
12 Jun 2023

Discussion on how to develop learning media for teaching 
English to young learners and doing the discussion forum.

24 TRI WINTOLO APOKO

13 Senin
19 Jun 2023

Discussing on how to develop a test of English for young 
learners.

26 TRI WINTOLO APOKO

14 Senin 
3 Jul 2023

English teaching presentation by group 1, 2, 3 28 TRI WINTOLO APOKO

15 Senin
10 Jul 2023

Presentation o f teaching English for SD by group 4 and 5 27 TRI WINTOLO APOKO

16 Senin
17 Jul 2023

Teaching presentation for English for SD students by group 
6 and 7

25 TRI WINTOLO APOKO

Catatan :

1 Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing.

Jakarta, Juli 2023 
Dosen ybs

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

: Genap 2022/2023

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah : 222445566 - Pembelajaran Bhs Inggris di SD

Kelas : 2G

Dosen : TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

Keterangan : X => Tidak Hadir

NO N I M N A M A
JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT

HADIR
%

HADIR
6 Mar 2023 13 Mar 2023 20 Mar 2023 27 Mar 2023 3 Apr 2023 10 Apr 2023 17 Apr 2023 8 Mei 2023 22 Mei 2023 29 Mei 2023 5 Jun 2023 12 Jun 2023 19 Jun 2023 3 Jul 2023 10 Jul 2023 17 Jul 2023

1 2 2 0 1 0 2 5 0 2 4  R A B B IA H  A L  A D A W IY A H V V V V V V V V V X V V V V V V 15 93

2 2 2 0 1 0 2 5 0 3 2  S IL F A  A Y U  P R A S T IK A V V V V V X V V V V V V V V V V 15 93

3 2 2 0 1 0 2 5 0 4 0  A G H N A  M A U 'IL A  D A R M A T IA N A V V X V V V V V V V X V V V V V 14 87

4  2 2 0 1 0 2 5 0 4 9  R A N G G IT A  D W I S Y A H L A V V V V V V X X V V V X V V V V 13 80

5 2 2 0 1 0 2 5 0 5 7  S A V IR A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

6 2 2 0 1 0 2 5 0 6 5  A K M A L  F A D H IIL A H V V V V V V V V V V V X V V V X 14 93

7  2 2 0 1 0 2 5 0 7 3  M A R S H A  A T IK A  P U T R I V V V V V V X V V V V V V V V V 15 93

8 2 2 0 1 0 2 5 0 8 1  S IP A 'U S  S A 'A D A H V V X V V V V X V V V V V V V V 14 87

9 2 2 0 1 0 2 5 0 9 8  A L V IR A  F E B R IA N A V V V V V V X V V V V V V V V V 15 93

10 2 2 0 1 0 2 5 1 0 6  S A F IR A  A Z Z A H R A ' V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

11 2 2 0 1 0 2 5 1 1 4  M E ID IR A  R A C H E L  T R IS Y A H R A N I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

12 2 2 0 1 0 2 5 1 2 2  A N IT A  Y U L IA  S A F IT R I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

13 2 2 0 1 0 2 5 1 3 0  M U H A M M A D  R O H A D I V V V X V V X V V V V V V V X V 13 80

14 2 2 0 1 0 2 5 1 3 8  H IB A T IL L A H  H A S A N A H V V V V V V V X V V V V V V V V 15 93

15 2 2 0 1 0 2 5 1 4 6  K A R IN A  L U S IA N A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

16 2 2 0 1 0 2 5 1 5 4  F A IZ A L  S E P T IA N D H IK A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

17 2 2 0 1 0 2 5 1 6 2  D IN D A  A U L IA V V V V X X V V V V V V X V V X 12 80

18 2 2 0 1 0 2 5 1 7 0  H A N N A  Y A S M IN  S H U P A E R O H V V V X V V V X V V V V V V V V 14 87

19 2 2 0 1 0 2 5 1 7 8  E K A  S E P T IA N A  N A K IY A  K H U S N A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

2 0  2 2 0 1 0 2 5 1 8 6  F IR D A  R U H U L  A F L A H V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

21 2 2 0 1 0 2 5 1 9 4  A B Y  R A F D IA U Z A N  R A M A D H A N V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

: Genap 2022/2023

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah : 222445566 - Pembelajaran Bhs Inggris di SD

Kelas : 2G

Dosen : TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

Keterangan : X => Tidak Hadir

NO N I M N A M A
JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT

HADIR
%

HADIR
6 Mar 2023 13 Mar 2023 20 Mar 2023 27 Mar 2023 3 Apr 2023 10 Apr 2023 17 Apr 2023 8 Mei 2023 22 Mei 2023 29 Mei 2023 5 Jun 2023 12 Jun 2023 19 Jun 2023 3 Jul 2023 10 Jul 2023 17 Jul 2023

2 2  2 2 0 1 0 2 5 2 0 2  A N G G I D O N A  V A L E N T IN E V V V V V X V V V V V X V V V X 13 87

23  2 2 0 1 0 2 5 2 1 0  A L I A H M A D V V V X V X V V V V V V V V V V 14 87

2 4  2 2 0 1 0 2 5 2 1 8  N A B IL L A H  K H A IR U N N IS A V V V V V X V V V V V V X V V V 14 87

25  2 2 0 1 0 2 5 2 2 6  H A N A  N U R  H A F ID H A H V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

2 6  2 2 0 1 0 2 5 2 3 4  M A S R O F A H  T R I N U R H ID A Y A T I V V V V X V V V V V V X V V V V 14 87

2 7  2 2 0 1 0 2 5 2 4 3  S H A F IR A  U M M U  H A N I V V V V V X V V V V V V V V V V 15 93

2 8  2 2 0 1 0 2 5 2 5 8  R O S S IA N T I A N D IN I V V V V V V X V V V V V V V V V 15 93

J u m la h  h a d ir  : 2 8 .0 0 28 26 25 26 22 23 24 28 2 7 2 7 24 26 28 2 7 25



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR NILAI MAHASISWA

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
PGSD
Genap 2022 /2023 
Pembelajaran Bhs Inggris di SD 
2G
TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

NO N I M NAMA MAHASISWA
N.Aktif 
( 10 % )

N.TUGAS 
( 20 % )

N.UTS 
( 25 % )

N.UAS 
( 45 % )

N
RATA 2

N.
HURUF

1 2201025024 RABBIAH AL ADAWIYAH 82 82 79 82 81.25 A

2 2201025032 SILFA AYU PRASTIKA 82 82 77 82 80.75 A

3 2201025040 AGHNA MAU'ILA DARMATIANA 82 80 65 78 75.55 B

4 2201025049 RANGGITA DWI SYAHLA 82 80 73 78 77.55 B

5 2201025057 SAVIRA 82 80 65 75 74.20 B

6 2201025065 AKMAL FADHIILAH 82 80 73 76 76.65 B

7 2201025073 MARSHA ATIKA PUTRI 82 80 77 78 78.55 B

8 2201025081 SIPA'US SA'ADAH 82 78 72 80 77.80 B

9 2201025098 ALVIRA FEBRIANA 82 84 80 78 80.10 A

10 2201025106 SAFIRA AZZAHRA' 82 80 76 75 76.95 B

11 2201025114 MEIDIRA RACHEL TRISYAHRANI 82 82 76 85 81.85 A

12 2201025122 ANITA YULIA SAFITRI 85 85 85 85 85.00 A

13 2201025130 MUHAMMAD ROHADI 82 80 74 78 77.80 B

14 2201025138 HIBATILLAH HASANAH 82 80 74 78 77.80 B

15 2201025146 KARINA LUSIANA 82 84 80 78 80.10 A

16 2201025154 FAIZAL SEPTIANDHIKA 85 85 84 78 81.60 A

17 2201025162 DINDA AULIA 82 78 61 76 73.25 B

18 2201025170 HANNA YASMIN SHUPAEROH 83 85 75 80 80.05 A

19 2201025178 EKA SEPTIANA NAKIYA KHUSNA 84 82 86 82 83.20 A

20 2201025186 FIRDA RUHUL AFLAH 82 82 79 85 82.60 A

21 2201025194 ABY RAFDI AUZAN RAMADHAN 80 82 75 85 81.40 A

22 2201025202 ANGGI DONA VALENTINE 82 82 86 80 82.10 A

23 2201025210 ALI AHMAD 80 82 78 76 78.10 B

24 2201025218 NABILLAH KHAIRUNNISA 80 82 79 75 77.90 B

25 2201025226 HANA NUR HAFIDHAH 83 84 72 82 80.00 A

26 2201025234 MASROFAH TRI NURHIDAYATI 80 82 80 75 78.1 5 B

27 2201025243 SHAFIRA UMMU HANI 82 82 84 80 81.60 A



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR NILAI MAHASISWA

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
PGSD
Genap 2022 /2023 
Pembelajaran Bhs Inggris di SD 
2G
TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

NO N I M NAMA MAHASISWA
N.Aktif 
( 10 % )

N.TUGAS 
( 20 % )

N.UTS 
( 25 % )

N.UAS 
( 45 % )

N
RATA 2

N.
HURUF

28 2201025258 ROSSIANTI ANDINI 80 80 51 76 70.95 B

Ttd

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
Kampus B : Jl.Tanah Merdeka No.20, RT.11/RW.2, Rambutan, Kecamatan Ciracas, Kota Jakarta Timur, 

Daerah Khusus Ibukota Jakarta 13830Telp. (021) 8400341, 8403683, Fax. (021) 8411531 
Website: www.fkip.uhamka.ac.id Home page: www.uhamka.ac.id

SURAT KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
Nomor: 090 I A.01.32/ 2023

T e n t a n g

PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Bismillahirrahmanirrahim,

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA:

Menimbang a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran
proses belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen 
pengajar pada semester genap tahun akademik 2022/2023.

b. Bahwa dosen yang namanya tercantum dalam iampiran surat 
keputusan ini dipandang mampu dan telah memenuhi syarat 
akademik untuk diangkat dan ditetapkan sebagai dosen pengajar 
pada semester genap tahun akademik 2022/2023.

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8
Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional.

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, 
tanggal 30 Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi 
dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi;

5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep.1997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk 
Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta 
menjadi Universitas Muhammmadiyah Prof. DR. HAMKA;

6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/l.01.13/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 
M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/A.01.01/2020 tanggal 13 
Muharram 1442 H/1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan 
FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 
2020-2024;

8. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013;
9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

Nomor 016/G. 18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H/31 Juli 1997 
M, tentang Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan -  Peraturan IKIP

Bersama FKIP Uhamka Semua Bisa

http://www.fkip.uhamka.ac.id
http://www.uhamka.ac.id


Muhammadiyah Jakarta pada Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA;

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA
Tahun Akademik 2022/2023.

2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Pimpinan 
Program Studi di FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 
tentang persiapan Perkuliahan Semester Genap Tahun Akademik 
2022/2023.

M E M U T U S K A N :

Menetapkan :
Pertama Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar di lingkungan FKIP 

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA untuk semester genap tahun 
akademik 2022/2023, sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini;

Kedua Dosen pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama keputusan ini,
bertugas melaksanakan kegiatan proses belajar mengajar secara daring 
pada program studi di lingkungan FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA, untuk mata kuliah sebagaimana tersebut dalam lampiran 
keputusan ini;

Ketiga Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui,
dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik -  baiknya sebagai amanah 
dan ibadah kepada Allah Subhanahu Wata’ala;

Keempat : Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, 
maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya;

Kelima Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 25 Jumadil Akhir 1444 H 

18Januari 2023 M
Dekan,

' i \ , /r  ^  j.

n Bandarsyah, M.Pd.^7

Keputusan ini disampaikan kepada yth:
1. Wakil Dekan I, II, III, dan IV;
2. Ketua dan Sekretaris Program Studi
3. KTU dan Para Kasubag 

FKIP UHAMKA.



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP ) 

NOMOR : 090/A.01.32/2023
TANGGAL : 18 Januari 2023 M

: 25 Jumadil Akhir 1444 H

DAFTAR MENGAJAR 
SEMESTER GENAP TAHUN 2022/2023

Nama Dosen 
Tempat, Tgl Lahir 
Pendidikan Terakhir 
NIRD / NIDON

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd. 
Jakarta, 18 Februari 1975 
S3
D.000420 / 0318027501

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik

Dosen Tetap 

LEKTOR

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml
Siswa

PGSD P1788 Pembelajaran Bhs Inggris di SD 2 2G 28

P1788 Pembelajaran Bhs Inggris di SD 2 2H 28

Pendidikan Bahasa Inggris E-289 Evaluation & Lang.Testing Dev. 3 6C 32

S-427 Scientific Writing 4 6A 32

S-427 Scientific Writing 4 6B 35

Jumlah : 15



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2022 /2023

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan
Prog. Studi : PGSD
Matakuliah : 222445566 -  Pembelajaran Bhs Inggris di SD
Kelas : 2H

Jadwal Kuliah R.RA307 Rabu 14:40-16:30

Dosen : D.000420 -  TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

TATAP
MUKA

KE

HARI

/
TANGGAL

POKOK BAHASAN
JML

MHS
HADIR

PARAF

KET. KELAS DOSEN

1 Rabu
8 Mar 2023

Introducing to learning materials, review and doing 
assignment.

28 TRI WINTOLO APOKO

2 Rabu
15 Mar 2023

Discussion on the review of assignment on classroom 
language and positive reinforcement as well as doing the 
assignment.

26
TRI WINTOLO APOKO

3 Rabu
29 Mar 2023

Review the previous material and discussing on two 
English songs for children to practice as well as doing the 
assignment.

27
TRI WINTOLO APOKO

4 Rabu
5 Apr 2023

Discussion on the review o f English songs to present and 
having a discussion on English games for children and 
doing the assignment.

22
TRI WINTOLO APOKO

■'------- \

5 Rabu
12 Apr 2023

Review on singing songs and games for children and 
discussing on the instructional objectives of teaching 
English for children and having a discussion forum.

24
TRI WINTOLO APOKO

6 Rabu
3 Mei 2023

Discussion on how to teach speaking and listening for 
young learners and having a discussion forum.

24
TRI WINTOLO APOKO

---- \

7 Rabu
10 Mei 2023

Discussing oh how to teach writing and reading for young 
learners and having a discussion forum.

18
TRI WINTOLO APOKO

■'--------- \

8 Rabu
24 Mei 2023

Mid term exam 27
TRI WINTOLO APOKO



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2022 /2023

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan
Prog. Studi : PGSD
Matakuliah : 222445566 -  Pembelajaran Bhs Inggris di SD
Kelas : 2H

Jadwal Kuliah R.RA307 Rabu 14:40-16:30

Dosen : D.000420 -  TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

TATAP
MUKA

KE

HARI

/
TANGGAL

POKOK BAHASAN
JML

MHS
HADIR

PARAF

KET. KELAS DOSEN

9 Rabu
31 Mei 2023

Discussing on how to prepare teaching presentation in 
groups: making simple lesson plan and doing a small 
group discussion.

26
TRI WINTOLO APOKO

10 Rabu
7 Jun 2023

Review on making a simple lesson plan and discussing on 
how to develop a learning material o f English for SD 
students

26 TRI WINTOLO APOKO

' — — — X

11 Rabu
14 Jun 2023

Discussing on learning media for teaching at SD and doing 
the discussion forum.

22
TRI WINTOLO APOKO

12 Rabu
21Jun 2023

Review on learning media and having a discussion on how 
to develop a test/evaluation of English for SD students.

27
TRI WINTOLO APOKO

13 Rabu
5 Jul 2023

English teaching presentation by group 1, 2, 3 27 TRI WINTOLO APOKO

^— - ' C  \

14 Rabu
12 Jul 2023

Presentation o f teaching English for SD by group 4 and 5 27 TRI WINTOLO APOKO

15 Jumat 
21 Jul 2023

Teaching presentation for English for SD students by group 
6 and 7

25 TRI WINTOLO APOKO

16
TRI WINTOLO APOKO

Catatan :

1 Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing.

Jakarta, Juii 2023 
Dosen ybs

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

PGSD

Genap 2022/2023

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah : 222445566 - Pembelajaran Bhs I nggris di SD 

Kelas : 2H

Dosen : TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

Keterangan : X  => TidakHadir

NO N I M N A M A
JU M LA H  PER TEM U AN  : 15 TOT

HADIR
%

HADIR
8 Mar 2023 15 Mar 2023 29 Mar 2023 5 Apr 2023 12 Apr 2023 3 Mei 2023 10 Mei 2023 24 Mei 2023 31 Mei 2023 7 Jun 2023 1 4 Jun 2023 21 Jun 2023 5 Jul 2023 12 Jul 2023 21 Jul 2023

1 2201025008 RISKI FER D IAN SYAH V V V V V X X V V V V V V V V 13 83

2 2201025025 D INA SELVIAN A V V V V V V X V V V V X V V V 13 83

3 2201025033 S U W A IB A TU L A SLAM IY AH V V V V V V V V V V V V V V V 15 100

4 2201025050 N AND A H ILYA SALSA B ILA V X X X X V X X X X X X X X X 3 25

5 2201025058 BELLA FIRDHA NO VIA W ID A Y A N TI V V V V X X V V V V V V V V V 13 83

6 2201025066 ERINA K AR TIK A  M A R TA  SU NJAYA V V V V V V V V V V V V V V V 15 100

7 2201025074 SH AN D YA Y AS M IN  A N AFAR I V V V V V V V V V V V V V V V 15 100

8 2201025082 N U R ALVITA  IS R AN U L M U R TI V V V V V V V V V V V V V V V 15 100

9 2201025091 FILDZAH A P R IL IA V V V V V V V V V V V X V V V 14 92

10 2201025099 NUR A ZIZAH V V V X X X X V V V V V V V V 11 67

11 2201025115 S A LSA B ILA  AZZAH IR A H V V V V V V X X X V X V V V V 12 75

12 2201025123 RAISH A SAFINA V V V V V V V V V V V V V V V 15 100

13 2201025131 D A H LIA  RAVIYANTI V V V X V V V V V V V V V V V 14 92

14 2201025139 FIRDA KH O IR IN A V V V V V V X V V V V V V V V 14 92

15 22 01025147 A R D ITA  PUTRI C H AHYANI V V V V V V V V V V V V V V V 15 100

16 2201025155 A N IS A  N U R U L FIQRIYAH V V V V V V V V V V V V V V V 15 100

17 2201025163 AYU N I PUTRI NABILA V V V V V V V V V V V V V V V 15 100

18 2201025171 N IS R IN A  FEBR IA  EFIYANI V V V V V V V V V V V X V V V 14 92

19 2201025179 M U H A M A D  HASBI H ID AYATU LLAH V V V V X V V V V V V V V V V 14 92

20 2201025187 JEN NIE  JE V E R A  N A TH A N IELA  ALM I V X V V V V X V V V V V V V V 13 83

21 2201025195 FAD H ILA  AZZAH R A V V V V V V V V V V V V V V V 15 100



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

PGSD

Genap 2022/2023

Matakuliah : 222445566 - Pembelajaran Bhs I nggris di SD 

Kelas : 2H

Dosen : TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Keterangan : X  => Tidak Hadir

NO N I M N A M A
JU M LA H  PER TEM U AN  : 15 TOT

HADIR
%

HADIR
8 Mar 2023 15 Mar 2023 29 Mar 2023 5 Apr 2023 12 Apr 2023 3 Mei 2023 10 Mei 2023 24 Mei 2023 31 Mei 2023 7 Jun 2023 1 4 Jun 2023 21 Jun 2023 5 Jul 2023 12 Jul 2023 21 Jul 2023

22 2201025203 SYAUQ I R O B BY  BILH AR D  G U S N IA R D Y V V V V V V V V V V V V V V V 15 100

23 2201025211 LUDIA V V V V V V V V V V V V V V V 15 100

24 2201025219 FARSYA A W LIY A  PUTRI AYU V V V X V V V V V V V V V V V 14 92

25 2201025227 W ID IA  A R D A N A V V V V V V X V V V V V V V V 14 92

26 2201025235 NUR M IFTA H U L JAN N AH V V V V V X X V V V V X V V V 12 75

27 2201025244 LA ILA TU L FITR IA V V V X V V V V V V V X V V V 13 83

28 2201025257 P R AS E TY O  A N A N D A  FIRDAUS V V V X V V X V V X V V V V V 12 75

Jum lah hadir : 28 26 27 22 24 24 18 27 26 26 22 27 28 27 25



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR NILAI MAHASISWA

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
PGSD
Genap 2022 /2023 
Pembelajaran Bhs Inggris di SD 
2H
TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

NO N I M NAMA MAHASISWA
N.Aktif 
( 10 % )

N.TUGAS 
( 20 % )

N.UTS 
( 25 % )

N.UAS 
( 45 % )

N
RATA 2

N.
HURUF

1 2201025008 RISKI FERDIANSYAH 85 85 91 80 84.25 A

2 2201025025 DINA SELVIANA 80 82 63 81 76.60 B

3 2201025033 SUWAIBATUL ASLAMIYAH 82 82 78 80 80.10 A

4 2201025050 NANDA HILYA SALSABILA 0 0 0 0 0.00 E

5 2201025058 BELLA FIRDHA NOVIA WIDAYANTI 80 80 76 79 78.55 B

6 2201025066 ERINA KARTIKA MARTA SUNJAYA 82 84 79 82 81.65 A

7 2201025074 SHANDYA YASMIN ANAFARI 82 82 78 80 80.10 A

8 2201025082 NURALVITA ISRANUL MURTI 80 80 68 82 77.90 B

9 2201025091 FILDZAH APRILIA 82 84 77 80 80.25 A

10 2201025099 NUR AZIZAH 72 70 74 80 75.70 B

11 2201025115 SALSABILA AZZAHIRAH 80 82 89 82 83.55 A

12 2201025123 RAISHA SAFINA 82 82 77 81 80.30 A

13 2201025131 DAHLIA RAVIYANTI 80 82 80 81 80.85 A

14 2201025139 FIRDA KHOIRINA 82 82 68 80 77.60 B

15 2201025147 ARDITA PUTRI CHAHYANI 82 86 84 80 82.40 A

16 2201025155 ANISA NURUL FIQRIYAH 82 82 84 81 82.05 A

17 2201025163 AYUNI PUTRI NABILA 82 82 76 79 79.1 5 B

18 2201025171 NISRINA FEBRIA EFIYANI 80 82 83 80 81.15 A

19 2201025179 MUHAMAD HASBI HIDAYATULLAH 82 80 84 81 81.65 A

20 2201025187 IENNIE JEVERA NATHANIELA ALMI 80 80 84 80 81.00 A

21 2201025195 FADHILA AZZAHRA 80 80 82 79 80.05 A

22 2201025203 SYAUQI ROBBY BILHARD GUSNIARDY 80 82 81 82 81.55 A

23 2201025211 LUDIA 80 85 86 79 82.05 A

24 2201025219 FARSYA AWLIYA PUTRI AYU 82 82 78 80 80.10 A

25 2201025227 WIDIA ARDANA 82 80 92 81 83.65 A

26 2201025235 NUR MIFTAHUL JANNAH 80 80 73 81 78.70 B

27 2201025244 LAILATUL FITRIA 80 80 93 81 83.70 A



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR NILAI MAHASISWA

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
PGSD
Genap 2022 /2023 
Pembelajaran Bhs Inggris di SD 
2H
TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

NO N I M NAMA MAHASISWA
N.Aktif 
( 10 % )

N.TUGAS 
( 20 % )

N.UTS 
( 25 % )

N.UAS 
( 45 % )

N
RATA 2

N.
HURUF

28 2201025257 PRASETYO ANANDA FIRDAUS 82 80 67 80 76.95 B

Ttd

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.


